EDITAL Nº 278/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 35577 - TR nº 006/2025 CGPI/DINOV

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de
consultoria, conforme previsto no Termo de Referência TR Nº 35577.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª FASE

NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

CIRO EDUARDO MADEIRA CORREA 18 5,18 23,18 1º

ANDREA LEME DA SILVA 14,91 4,6 19,51 2º

JOÃO PAULO SOARES SILVA 13,33 3,12 16,45 3º

Conforme estabelecido no edital, apenas o(a) candidato(a) com a maior nota final é convocado(a) para a terceira fase do processo
seletivo (entrega de documentação comprobatória). Caso não seja aprovado(a), os(as) demais candidatos(as) serão considerados(as)
conforme a ordem decrescente de classificação.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

Andrei Pereira Oliveira; Maria Clara Correia Dias; Rafaela de
Oliveira Cidade; Regina de Almeida Pantoja.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do

currículo no envelope, em desacordo com o disposto no Termo

de Referência - TR 35577 - TR nº 006/2025 CGPI/DINOV.

Denise Paiva Agustinho; Helbert Danilo Freitas de Sá; Jomary
Mauricia Leite Serra; Luiz Alberto Nottar; Marília
Nepomuceno Pinheiro; Nilo Leal Sander; Patricia Morais
Lima; Pedro Mello Bourroul; Renata Maria Guerreiro
Fontoura Costa Vaz.

Conforme previsto no Termo de Referência (TR 35577 - TR nº
006/2025 CGPI/DINOV), a Comissão de Seleção analisará apenas
os currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado na
plataforma do IICA no momento da inscrição. O documento
submetido encontra-se em desacordo com o modelo exigido,
conforme estabelece a Portaria MDA nº 55/2024.

Adalgiso Lopes de Andrade; Rachel Lopes Queiroz Chacur. Candidato(a) desclassificado(a) em razão do não cumprimento
do requisito de qualificação acadêmica estabelecido no Termo
de Referência.

Ivaldo de Sousa Moreira; Marcelo Leal Teles da Silva. Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito
mínimo de experiência especificado no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail
institucional do Projeto (pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 278/2025
	TR 35577 - TR nº 006/2025 CGPI/DINOV
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO